**C**uius autem disertator et veritatis propugnaculi turris attha-  
nahus successor alexandri famosissimi presulis quoniam scripsit ad  
affros etiam hec adiecit. Conuenientes enim episcopi studuerunt verba quodam  
impietatis ab arrianis inuenta perimere. Hoc est ex non existentibus. et  
quod dicebant creaturam et facturam filium et fuit aliquando quoniam non fuit. et  
quia mutabilis est nature. scripturarum vero manifestas ponere dicti-  
ones quod ex deo filius naturaliter unigenitus est. verbum virtus sapientia  
sola patris deus verus sic iobes ait. et sic scripsit paulus splendorem glorie  
et figuram substantie docens esse filium patris. Qui vero circa euse-  
bium propheta tracti vesania loquebantur alterutris et dicebant consentia-  
mus nam et nos ex deo sumus. unus enim deus ex quo omnia et vetera  
transierunt ecce omnia noua ex deo sunt facta. Cogitabant autem et illud quod  
in pastore conscriptum est. Primum omnium crede quod unum est deus qui  
creauit vniuersa atque perfecit et constituit ex non extante ut sint.  
Porro alij episcopi maliciam videntes illorum et pessimam impietatis arte  
apertius et ut ita dicatur manifestius dixerunt idem ex deo id est de-  
scripserunt ex substantia patris esse filium ut creature quidem eo quod non  
habeant a semetipsis ut sint sed habeant principium existendi dicant ex  
deo. Filius autem solus proprius ex substantia credatur patris. Hoc enim proprius  
unigeniti est et veri verbi patris. Hec itaque fuit occasio ut ex substan-  
tia diceretur patris. Rursus autem requirentibus episcopis paucos eorum qui ar-  
riani esse putabant si dicerent filium non esse creaturam sed virtutem et  
sapientiam solam patris et imaginem sempiternam et inuisibilem pro omnia  
patri ac deum verum capiti sunt qui circa eusebium inuenerunt alterutris quod  
et hec veniunt etiam ad nos nam et nos inquit imago et gloria dici-  
mur dei. De nobis enim et dicitur et dictum est semper enim nos qui viuimus  
et virtutes multe sunt et iterum egressa quodam est omnis virtus dei ex  
terra egypti. Campa quoque et locusta dicitur virtus magna. Et rursum  
Dominus virtutum nobiscum. Sed etiam proprius nos dei sumus. Habemus  
hoc non simpliciter quoniam et fratres vocauit nos. Si autem et deum ve-  
rum dicunt filium non nos tristat. Factus enim verus est hec arrianorum  
corrupta mens. Sed etiam hic episcopi videntes eorum dolum. collegerunt

ex scripturis splendorem fontem et fluium et figuram ad substantiaz  
 pertinere et illud in lumine tuo videmus lumē et ego et p̄ vnū sum⁹  
 et clarius iam ac breuiter conscripserūt consubstantialē patri filiū  
 Omnia namq; predicta hanc significationem hnt, Murmuratio si-  
 quidem eoz quasi verba hec nō fuissent ex scripturarum auctoritate  
 prolata p̄ eos quoq; inanis esse conuincit. Ex nō scripto namq; ipsi  
 impie proferentes quippe qđ nusquam penit⁹ inuenitur ex non stā-  
 tibus et fuit aliqñ qñ non fuit alios culpāt Propterea ex nō scripti⁹  
 sermonib; pie tñ intellectis dānati sūt. Ipsi namq; veluti de stercore  
 reperientes hec s; vere de terra locuti sūt. Verum ep̄i non sibi met  
 adinuenientes verba h; habentes hec a patrib; testimonia conscripse-  
 runt. Vēteres enim sacerdotes ante eos pene centū triginta magne  
 rome ciuitatisq; nre accusauerūt oēs qui dicūt facturā aut creaturā  
 eē filiū et nō consubstantialē patri. Et hoc sciebat eusebius cesariē-  
 sis ep̄s. qui primum defendebat arrianorū sectā nouissime vero sub-  
 scripsit niceno concilio. Scripsit autē et ciuib; suis confirmans. qz et  
 antiquorū alij quos doctos et illustres ep̄os et scriptores agnouisset  
 nomine consubstantialitatis vsq; i p̄ris et filij veritate. Isti ergo cō-  
 ciliū metuētes exposite fidei consenserūt scđm p̄phete increpationem  
 dicētis. Popul⁹ hic labijs me honorat cor autē eoz longe est a me.  
 Theonas autē et secundus nolentes acquiescere condemnati sunt.  
 Postea vero in conciliū venientes viginti conscripserūt de conuersi-  
 one ecclesiastica sanctiones. *adum. viij.* Socrates.